18/08/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3235

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 582

fundação ambiental área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 03 A 14 DE AGOSTO DE 2020

Publicação Nº 2608751

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nova Reis e Mafra Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 12848/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Av. Nereu Ramos, esquina com as Ruas 280 e 282,
Lotes 01, 02, 05 e 07 do Loteamento Jaridm Margarida, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Excelência Construtora e Incorporadora SPE Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 9193/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar para Atividade de Hotelaria, localizada na Rua 123 B, Lotes 07, 09,
11, 13 e 15 do Loteamento Jardim Brasil II, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
FAACI nº 297/2015, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 24 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 248 com 250, esquina 2º. Avenida, S/N, Bairro Meia
Praia.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a B3 Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
9727/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 410, Lote 1199, Quadra 64 do Loteamento Jardim Morretes I, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alexandro Locatelli Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 10418/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 434, Lote 311, 313 e 315 do Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora WFF Ltda, conforme processo FAACI nº
614/2019, Retificação a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 54 meses
para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 414 e Rua 416, Lotes 80, 81, 85 e
86 do Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
FAACI nº 172/2019, Retificação a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
46 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 306 e Rua 308, Lotes 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51,
53 e 55 do Loteamento Jardim Lagoinha, Bairro Meia Praia.

18/08/2020 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3235

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 583

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Construtora e Incorporadora AGV Eireli, conforme processo FAACI nº
807/2016, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
28 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 318, Lotes 63, 65 e 67, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Construtora e Incorporadora Ltda EPP, conforme processo
FAACI nº 095/2017, a Retificação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 48 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 321, com rua 323, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JC Bauer Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 13035/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 420, Lotes 987, 989 e 991 do Loteamento Jardim
Beija Flor, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Município de Itapema, conforme processo FAACI nº 125/2016, a
Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade
de Ocupação de Edificação Pública - CMEI, localizada na Rua 402 C, n° 110,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a F. Vieira Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo
SINFAT Municípios nº 10678/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 292, n° 433, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sun City Residence, conforme processo FAACI nº 379/2008, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 12 meses para atividade de
Alporquia de Vegetação, localizada na Av. Nereu Ramos, nº 1649, Bairro
Morretes.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Barra Bonita Empreendimentos S/A, conforme processo FAACI nº
256/2020, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de 06 meses,
empreendimento localizado na Rodovia BR 101, Km 144, Bairro Ilhota.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Laelio Trindade, conforme processo FAACI nº 275/2020, a Certidão de
Conformidade Ambiental, com validade de 48 meses para atividade de Construção
de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 716 D1, Lote n° 07, Bairro Várzea.

	Publicação Nº 2608751